



PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH

Informacja o zdarzeniu [Raport]

Numer ewidencyjny zdarzenia:	946/17			
Rodzaj zdarzenia:	<i>Wypadek</i>			
Data zdarzenia:	<i>20 maja 2017 r.</i>			
Miejsce zdarzenia:	<i>Przasnysz (EPPZ)</i>			
Rodzaj, typ statku powietrznego:	<i>Spadochron PD 300</i>			
Dowódca SP:	<i>Skoczek spadochronowy-uczeń</i>			
Liczba ofiar / rodzaj obrażeń:	<i>Śmiertelne</i>	<i>Poważne</i>	<i>Lekkie</i>	<i>Bez obrażeń</i>
	-	<i>1</i>	-	-
Nadzorujący badanie:	<i>Andrzej Pussak</i>			
Podmiot badający:	<i>Użytkownik</i>			
Skład zespołu badawczego:	<i>nie wyznaczano</i>			
Forma dokumentu zawierającego wyniki:	<i>Informacja o zdarzeniu (Raport)</i>			
Zalecenia:	NIE			
Adresat zaleceń:	NIE DOTYCZY			
Data zakończenia badania:	<i>07 czerwca 2017 r.</i>			

Przebieg i okoliczności zdarzenia:

W dniu 20 maja 2017 roku skoczek spadochronowy wykonywała pierwszy skok w życiu na zadanie SL-1 (skok z samoczynnym otwarciem spadochronu-LD). Do momentu lądowania skok przebiegał prawidłowo. Uczeń skoczek zbudowała krąg do lądowania i ustawiła się pod wiatr zgodnie z kierunkiem wyznaczonym przez wyłożoną strzałę. Od opuszczenia samolotu uczeń skoczek prowadzona była przez instruktora za pomocą radiotelefonu i wszystkie komendy wydawane były z miejsca planowanego lądowania. W fazie lądowania uczeń skoczek prawidłowo zahamowała spadochron zgodnie z otrzymanymi poleceniami przez radio jednak w ostatniej chwili rozłączyła nogi i po dotknięciu murawy lotniska podbiegła do przodu jeszcze dwa kroki, które wyglądały jak

podwinięcie nogi. Na miejsce zostało wezwane pogotowie i uczeń skoczek została przewieziona do szpitala gdzie stwierdzona skręcenie/naderwanie stawu skokowego i uszkodzenie poduszki.

Przyczyny zdarzenia lotniczego:

Lądowanie na rozłączonych nogach i nie ugiętych kolanach.

Działania profilaktyczne podjęte przez podmiot badający:

W trakcie przygotowań naziemnych, ćwiczeń na uprzęży i skoczni zwracać uwagę uczniom na konieczność lądowania ze złączonymi nogami i lekko ugiętymi kolanami.

Zalecenia dotyczące bezpieczeństwa:

Komisja nie formułowała **zaleceń dotyczących bezpieczeństwa.**

Koniec

	Imię i nazwisko	Podpis
Nadzorujący badanie:	Andrzej Pussak	<i>podpis na oryginale</i>